Item, utriusque Testamenti scientiam, quae, propter sui perfectionem et sonoritatem, per ducentos siclos argenti significatur, furantur praelati et clericci, cum eam non ut aedificant, sed ut laudes et honores sibi acquirant, addiscunt. Unde de eis dicit Salomon in Parabolis: *Circulus aureus in naribus suis mulier pulchra et fatua (Prov 11, 22)*. *Sus suis est porca; mulier pulchra et fatua sunt clericci. Mulier, quia molles et corrupti, tamquam meretrices in causis et curiis pro denariis se exponentes. Pulchra, gloria vestium, turba nepotum et forte filiorum, multiplicatione praebendarum. Fatua, quia quod ipsi vel alii fantur, non intelligunt, tota die in Ecclesia clamant et quasi canes latrant, sed seipso non intelligunt, quia corpus in choro et cor est in foro. Si etiam praedicationem audiunt, non intelligunt; praedicare clericis et fari fatuis, quae utilitas in utroque nisi clamor et labor? Isti, cum habeant circulum aureum scientiae et eloquentiae, non verentur, tamquam porca, mittere ipsum in stercus luxuria et avaritiae.*

**Item, regulam auream quinquaginta siclorum**

furanter falsi religiosi. Regula quasi mensuram regens dicitur, vel quod distortum pravumque corrigat. Regula aurea est vita religiosorum, quae hominem distortum et pravum ad mensuram recte vivendi corrigit, et modum rebus ponit. Hanc regulam omnes fere religiosi furati sunt, quia ad veritatem Evangelii non ambulant, secundum patrum instituta non vivunt, sed distorte et simulatorie vitam suam ducunt. Regulam auream beati Benedicti monachi furantur. Regulam auream beati Augustini canonici furantur, et sic de singulis religiosis; qui sua, non quae Iesu Christi sunt, quaerunt (Cf. Phil 2, 21). Haec regula dicitur constare quinquaginta siclis, quia omnium religiosorum vita consistit in poenitentia, quae in quinquagesimo psalmo: *Miserere mei, Deus (Ps 50, 3)*, plenarie praenotatur.

**Omnis ergo isti, qui pallium coccineum, ducentos siclos argenti et regulam auream, ut praedictum est, furantur, in die iudicii, duris increpationibus lapidabuntur, et postea igne aeterno comburentur et sic erunt anathematizati in perpetuum, a Iesu separati. Iustus vero, qui Dei Spiritu agitur et in Spiritu Dei loquitur, non dicit, cogitando, loquendo, operando, anathema Iesu, idest quod separat eum a Iesu. *Et nemo potest dicere, cogitatione, verbo et opere: Iesus est Dominus et ego servus eius, nisi per Spiritum Sanctum.***

**Rogamus ergo, Domine Iesu, ut gratiam nobis infundas, quatenus super civitatem nostram defleamus, temporalia contemnamus, ad caelestem Ierusalem perveniamus. Te praestante, qui es benedictus in saecula saeculorum. Amen.**